

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**

**Al 31 de diciembre 2021 y 2020**

Cifras expresadas en pesos colombianos

| INGRESOS                                    | NOTAS     | 2021               | 2020               | %          |
|---|-----------|--------------------|--------------------|------------|
| <b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>   |           |                    |                    |            |
| Intereses cartera de créditos               | 1         | 188.356.480        | 224.171.371        | -16        |
| Intereses de inversiones financieras        | 2         | 52.319.986         | 79.952.174         | -35        |
| Arrendamientos                              | 3         | 52.365.875         | 39.467.063         | 33         |
| Otros ingresos                              | 4         | 31.852.572         | 26.763.157         | 19         |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                       |           | <b>324.894.913</b> | <b>370.353.765</b> | <b>-12</b> |
| <b>EGRESOS</b>                              |           |                    |                    |            |
| <b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>               |           |                    |                    |            |
| Beneficio a empleados                       | 5         | 114.153.970        | 111.431.169        | 2          |
| <b>Subtotal Gastos Administrativos</b>      |           | <b>114.153.970</b> | <b>111.431.169</b> | <b>2</b>   |
| <b>GASTOS GENERALES</b>                     |           |                    |                    |            |
| Honorarios                                  | 6         | 44.598.052         | 39.862.265         | 12         |
| Impuestos                                   | 7         | 10.668.579         | 8.878.959          | 20         |
| Seguros                                     |           | 1.389.325          | 1.364.335          | 2          |
| Mantenimiento y reparaciones de equipos     | 8         | 2.494.104          | 1.650.000          | 51         |
| Cuotas de administración                    | 9         | 22.857.137         | 16.899.091         | 35         |
| Reparaciones locativas                      | 10        | 8.299.100          | 1.370.000          | 506        |
| Aseo, elementos de aseo y cafetería         |           | 1.314.541          | 1.099.918          | 20         |
| Servicios públicos                          | 11        | 13.041.312         | 12.319.264         | 6          |
| Correo y transporte                         |           | 1.319.100          | 1.127.097          | 17         |
| Papelería, útiles de oficina y fotocopias   |           | 1.582.360          | 1.462.710          | 8          |
| Publicidad y propaganda                     | 12        | 9.387.450          | 11.226.866         | -16        |
| Contribuciones y afiliaciones               | 13        | 6.086.542          | 2.113.468          | 188        |
| Gastos de asamblea                          | 14        | 4.685.400          | 13.653.201         | -66        |
| Gastos de directivos                        |           | 2.443.401          | 1.156.800          | 111        |
| Gastos legales                              | 15        | 5.076.073          | 2.141.254          | 137        |
| Gastos de representación                    | 16        | 3.126.130          | 3.824.900          | -18        |
| Gastos de software y licencias              | 17        | 10.379.007         | 15.762.310         | -34        |
| Otros gastos generales                      | 18        | 1.738.610          | 1.688.060          | 3          |
| Deterioro cartera de créditos               |           | 0                  | 795.657            | -100       |
| Deterioro de inversión a costo amortizado   | 19        | 14.614.848         | 0                  | 100        |
| Depreciación propiedad, planta y equipo     |           | 2.942.700          | 2.942.700          | 0          |
| Gastos financieros                          | 20        | 19.270.569         | 23.020.814         | -16        |
| Gastos varios                               | 21        | 1.212.609          | 1.099.640          | 10         |
| <b>Subtotal Gastos Generales</b>            |           | <b>188.526.949</b> | <b>165.459.310</b> | <b>14</b>  |
| <b>COSTOS PRESTACIÓN SERVICIO DE AHORRO</b> |           |                    |                    |            |
| Costos prestación servicio de ahorro        | 22        | 3.625.086          | 2.846.270          | 27         |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                         |           | <b>306.306.005</b> | <b>279.736.749</b> | <b>9</b>   |
| <b>EXCEDENTES DEL EJERCICIO</b>             | <b>23</b> | <b>18.588.908</b>  | <b>90.617.016</b>  | <b>-79</b> |

*Paula Andrea Gallego Muñoz*  
Paula Andrea Gallego Muñoz

Gerente

*Falcony Vásquez V.*  
Falcony Vásquez Vejará  
Contadora  
Matrícula 143796-T

*Francisca Córdoba Ramírez*  
Francisca Córdoba Ramírez  
Revisora Fiscal  
Matrícula 102660-T